
Univerzita Karlova v Praze Evangelická teologická fakulta 
 
Doporučená literatura pro uchazeče oboru Evangelická teologie. 
 
Tento seznam doporučené literatury je totožný se seznamem na stránkách informačního 
portálu k přijímacím zkouškám oboru Evangelická teologie: 
https://is.cuni.cz/studium/podprij/index.php?do=info&fakulta=11270 
 
(Zájemci mohou další literaturu najít na stránkách jednotlivých kateder) 
 
 Bible (soustavná znalost a orientace). 
 Anzenbacher, Arno: Úvod do filosofie. Praha : SPN 1990 a další vydání. 
 Beinert, Wolfgang: Malé dějiny křesťanského myšlení. Kostelní Vydří :  Karmelitánské 

nakladatelství 2012. 
 Filipi, Pavel: Po ekumenickém chodníku. Příručka ke vztahům a možnostem spolupráce 

mezi církvemi. Praha : Kalich 2008. 
 Filipi, Pavel: Malá encyklopedie evangelických církví. Praha : Libri 2008.  
 Franzen, August: Malé církevní dějiny, Praha : Zvon 1992 a další vydání. 
 Gillièron, Bernard: Bible nespadla z nebe. Třebenice : Mlýn 1993. 
 Gillièron, Bernard: Církev právě zrozená. Kapitoly ze života prvních křesťanů. Třebenice 

: Mlýn 1996. 
 Kant, Immanuel: Základy metafyziky mravů. Praha : Svoboda 1990. 
 Lane, Tony: Dějiny křesťanského myšlení. Praha : Návrat domů 1996. 
 Lochman, Jan Milíč: Desatero: směrovky ke svobodě. Nástin etiky pod zorným úhlem 

Desatera. Praha : Kalich 2012 (19941). 
 Petříček, Miroslav: Úvod do (současné) filosofie. Praha 1997. 
 Platón: Faidón. Praha : Oikumene 1994. 
 Pokorný, Petr: Literární a teologický úvod do Nového zákona. Praha : Vyšehrad 1993. 
 Rejchrt, Luděk: Taková dlouhá cesta. Vyprávění z dějin křesťanské církve. Praha 1992. 
 Römer, Thomas: Skrytý Bůh: Sex, krutosti a násilí ve Starém zákoně, Jihlava : Mlýn 

2006. 
 Stemberger, Günter: 2000 let křesťanství. Kostelní Vydří :  Karmelitánské nakladatelství 

1999. 
 Šourek, Miloš: Hovory s Biblí. Za poznáním Knihy knih a jejího významu. Praha : Kalich 

1991. 
 
leden 2014 

https://is.cuni.cz/studium/podprij/index.php?do=info&fakulta=11270
https://is.cuni.cz/studium/podprij/index.php?do=info&fakulta=11270

